

Upplands Väsby Missionskyrka 40 år!

Det är med tacksamhet och glädje jag tänker tillbaka på den tid och de år, då vi tillsammans arbetade med att bygga en kyrka. Dröm? Visst drömde församlingen om att det en dag skulle bli verklighet, en ny kyrka i Upplands Väsby.



Den gamla lokalen på Väsbyvägen 11 var för liten, och föga ändamålsenlig. Att vara med och se en ny kyrka ta form, genom en engagerad församling och inte minst många engagerade medlemmar som gav tid och kraft och pengar för att förverkliga drömmen, det var spännande. Många goda medarbetare vid tillkomsten av den nya kyrkan omnämns i en annan artikel. Här känner jag att församlingens ordförande Sören Breidfors bör nämnas. Han blev en stor tillgång när det gäller att driva arbetet framåt, likaså i mötet med kommunala myndigheter och ledande personer i Missionsförbundet.



Ordf. Sören Breidfors och sek. Maj Britt Raneborn vid ett församlingsmöte kring arkitekternas förslag.

På väg mot en ny kyrka

Redan i 1967 års verksamhetsberättelse kunde vi läsa: ”*Det gångna året har*

tydligt visat behovet av en ny kyrka.” Undertecknad tillsammans med distriktföreståndaren tog kontakt med kommunala myndigheter och ställde frågan om hänsyn tagits till vårt behov av tomt för kyrkbygge. I ännu högre grad var insikten om kommunens begynnande expansion anledning till denna framställning. Prognoserna för befolkningstillväxten fram till år 2000 pekade mot 35-40 000. I dag är, enligt statistik från kommunen, invånarantalet nära 42 000. I församlingen och församlingsstyrelsen fanns ett starkt medvetande om vad som var på gång, varför man började medvetet planera för en ny kyrka

Byggnadskommitté valdes

Vid 1968 års årsmöte valdes en byggnadskommitté. Några linjer för dess arbete drogs upp.

1. Löftesoffret aktualiserades.
2. Ny framställning till kommunen om man nu anvisat församlingen någon tomt.
3. Införskaffande av prospekt för monteringsfärdiga kyrkor. Tanken som låg bakom var, att detta kanske var en möjlighet att snabbt kunna tillskapa en kyrka som en tillfällig eller ev. permanent lösning. I stället föreslår byggnadskommittén en tillbyggnad på den befintliga kyrktomten. Detta skulle vara en lösning fram till dess att en ny kyrka stod färdig. Den 10 oktober 1968 stod denna tillbyggnad färdig.

1973 blev ett viktigt år

På årsmötet fattades, i stor enighet och tro, beslut om inköp av tomterna Vilunda 1:31 och 6:5, som ägdes av änkefru Ebba Pettersson, för en summa av 225 000

- drömmen som blev verklighet.

kronor. Årsberättelsen säger: ”Att engagemanget var stort från medlemmarnas sida visade utprovet till handpenning. På mindre än 14 dagar insamlades nära 25 000 kronor.” Nu följde händelserna slag i slag. Kontakter togs med Landstinget om möjligheten att integrera det planerade dagcentret i anslutning till kyrkbygget. Dessa planer gick i stöpet i september då Landstinget valt en annan plats.

Arkitektävling utlystes



Andaktsstunden på tomten när det var beslutat att köpa den. OBS vi tog inget spadtåg utan bad om Guds Välsignelse över platsen

Ett antal arkitekter anmälde intresse och inkom med förslag. Det bidrag som antogs var ritat av **arkitekt SAR Janne Feldt, Karlstad**. Hans förslag kallat ”*Gemenskap*” sammanföll väl med församlingens intentioner. **Församlingen en öppen famn**, var de tankar som förelåg som en idé för vår nya kyrka.

Byggnadsentreprenör antogs

Den 29 april beslutade styrelse och byggnadskommitté att anta byggnadsfirman Teodor Andersson i Hälleforsnäs som byggnadsentreprenör. Till rörledningsentreprenör antogs Alf Valdemarsson Rörlednings AB, Upplands Väsby. Märsta El blev elinstallatör.

Första advent 1974 invigdes

den nya kyrkan. Nytt kyrkoår, ny kyrka. Dagen innan själva invigningshögtiden hölls en invigningsfest. Församlingen var väl representerad. Många församlingssvänner hade mött upp. Dessutom ett stort antal inbjudna gäster. Missionssekreterare Rune Roxström höll en inledande andakt samt meddelade att ett utpropp till Nybyggarna skall ske i april kommande år och att ett statsbidrag på 25 000 kronor beviljats. Hälsningar frambars av kyrkoherde Hjalmar Brolinsson, som överlämnade en predikstolsbibel. För Filadelfiaförsamlingen talade pastor Arne Waldenvik. Deras gåva var ett par vackra ljusstakar. Sollentuna Missionsförsamling fanns också med och representerades av dess ordförande Dan Holmlund och vice föreståndaren Ruben Pettersson. De överlämnade en sjuarmad tennljusstake.

Första predikan

Det var med en alldeles speciell känsla jag steg upp i predikstolen för att hålla min första predikan i den nya kyrkan. Innan dess hade missionsföreståndare Gösta Hedberg förklarat kyrkan invigd. Han läste bl.a. psaltarordet: *Gå in i Herrens portar med tacksägelse, i hans gårdar med lov, tacka honom, lova hans namn*. Han betonade: En ny tid kräver en ny kyrka i dubbel mening. En ny kyrkobyggnad och en ny kyrka i betydelsen Guds folk. Ordet kyrka betyder: ”*De som tillhör Herren*.” Adventspsalternas och körens toner steg med fröjd upp i den nya kyrkans kupol. Det var högtid, det var fest i Upplands Väsby Missionsförsamling.

Drömmen hade blivit verklighet.

Sven-Olof Jernberg